Mögliche Interdependenzen zwischen den einzelnen Parametern sind von untergeordneter Bedeutung bzw. aufgrund

ihrer Komplexität nicht bestimmbar.

Das den Renditeliegenschaften zugeordnete Portfolio in Polen hat einen Gesamtwert von EUR 556,6 Mio.

(Vorjahreszeitraum: EUR 451,7 Mio.). Neben bereits in die Vermietung übergegangenen Bestandsimmobilien mit einem

Wert von EUR 260,3 Mio. (Vorjahr: EUR 52,7 Mio.), sich in der Bauphase befindlichen Projektentwicklungen mit einem

Wert von EUR 55,0 Mio. (Vorjahr: EUR 150,5 Mio.) sind hierin Grundstücke bzw. Anzahlungen mit einem Wert von

EUR 241,3 Mio. (Vorjahr: EUR 140,9 Mio.) enthalten.

Die vermieteten Bestandsimmobilien werden auf Grundlage der DCF-Methode bewertet. Die Bewertung von sich in der

Bauphase befindlichen Projektentwicklungen erfolgt auf Basis des Residualwertverfahrens. In einem ersten Schritt wird

hierbei der beizulegende Zeitwert der fertiggestellten Immobilie auf Grundlage der DCF-Methode ermittelt. In einem

zweiten Schritt werden von diesem Wert die zur Fertigstellung noch erforderlichen Kosten sowie ein typisierter

Projektentwicklergewinn abgezogen. Die wesentlichen Bewertungsparameter und ihre Sensitivitäten sind in der

folgenden Tabelle dargestellt:

Bewertungsparameter Polen 30.06.2023 31.12.2022

Marktwert Bestandsimmobilien und in Bauphase befindliche Projekte (in EUR Mio.) 312 252

Nettomieteinnahmen p.a. (in EUR Mio.) * 22 19

Struktureller Leerstand 2,5% 2,5%

Kapitalisierungszinssatz 5,9% 5,9%

Veränderung des Marktwerts bei Anpassung der Bewertungsparameter

Nettomieteinnahmen (+2,0 / -2,0%) 7 / -7 6 / -6

Struktureller Leerstand (-1,0 / +1,0%) 4 / -4 4 / -4

Kapitalisierungszinssatz (-1,0 / +1,0 / +2,0%) 31/-26/-49 62 / -45 / -78

* Marktmieteinnahmen abzüglich Leerstands-, Verwaltungs- und Instandhaltungskosten

Grundstücke für zukünftige Projektentwicklungen oder mit unbestimmter zukünftiger Verwendung werden für einen

Zeitraum von maximal zwölf Monaten nach dem Erwerb mit den Anschaffungskosten als beizulegender Zeitwert

43 Kennzahlen Lagebericht Bilanz Gewinn- und Verlustrechnung Gesamtergebnisrechnung Kapitalflussrechnung Eigenkapitalentwicklung

verwendet. Danach erfolgt eine Bewertung auf Basis der Residualwertmethode im Wert von EUR 124,9 Mio. (Vorjahr:

EUR 87,8 Mio.) oder nach der Vergleichswertmethode im Wert von EUR 137,2 Mio. (Vorjahr: EUR 124,5 Mio.). Darüber